
Республика Татарстан    
Глава Бизякинского 
сельского поселения 
Менделеевского 
муниципального района 
423648, село Бизяки, 
ул. Центральная. 46 
                                                Тел./факс 3-47-34 
______________________________________________________________________ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                       КАРАР 

 
14.11. 2023 г.                                                                                                     № 5 

О назначении схода граждан в д.Татарское Текашево Бизякинского сельского 
поселения Менделеевского муниципального района по вопросу введения и 
использования средств самообложения граждан 

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ«О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьи 22 Устава 
муниципального образования «Бизякинское сельское поселение» Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
     1. Назначить на 15 часов 00 минут 25 ноября  2023 сход граждан по вопросу 
введения самообложения в д. Татарское Текашево Бизякинского сельского 
поселения Менделеевского муниципального района. Местом проведения схода  
сельский дом культуры д. Татарское Текашево по адресу: д. Татарское Текашево, 
ул. Центральная, д.26А. 
     2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: «Согласны ли вы на 
введение самообложения в 2024 году в сумме 1000 рублей с каждого 
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства в д. 
Татарское Текашево Бизякинского сельского поселения Менделеевского 
муниципального района за исключением инвалидов I-II группы, участников 
Великой Отечественной Войны и лиц приравненных к ним,   студентов очного 
отделения высших учебных и средне специальных учебных заведений, а 
многодетным - с уменьшением разового платежа на 50%  и установлением его в 
размере 500 рублей, участников СВО и членов их семей освободить от платежа и 
направлением полученных средств на решение вопросов местного значения на 
следующие нужды: 
      1.Очистка дорог от снега в д. Татарское Текашево 

2. Приобретение водонапорных труб, соединительных муфт  в д Татарское 
Текашево  

      3.Услуги по замене водопроводных труб в Татарское Текашево 
 
  « ЗА»                                                      «ПРОТИВ» 
3. Настоящее постановление разместить на информационных стендах и  на 
официальном сайте Менделеевского муниципального района 
www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Бизякинское сельское поселение», и на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан. 
pravo.tatarstan.ru 
  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
 

 

 

Татарстан Республикасы 
Менделеев 

муниципаль районы 
Бәзәкә авылжирлеге 
башкарма комитеты 

423648, Бәзәкәавылы,  
Узәк урам, 46 

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/


Глава Бизякинского сельского поселения:                         И.И. Кашафутдинов 
 
 


